
COPIA

Pag. 1 di 4

Comune di
Santo Stefano Ticino
Città metropolitana di Milano

G.C.

Numero:

32

Data:

12/04/2024

OGGETTO:
EVENTI CULTURALI PER IL 79° ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE. ATTO D'INDIRIZZO.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

L’anno duemilaventiquattro addi dodici del mese di aprile alle ore 20:30 previa l'osservanza di tutte le
formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza skype

Eseguito l’appello risultano

Componente Ruolo Presente Assente

1. TUNESI DARIO Sindaco Si

2. CUCCHETTI FABIO Assessore Si

3. GANZELMI ROBERTA NICOLE Assessore Si

4. OSCA CRISTINA Assessore Si

5. ZANZOTTERA ALESSIO Assessore esterno Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la D.ssa Diana Rita NAVERIO – Segretario del Comune di Santo Stefano Ticino

Il Sig. Dario TUNESI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



COPIA

Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota pervenuta in data 12.03.2024, prot. n. 1864, con la quale l’ANPI di Santo Stefano Ticino, in occasione
della celebrazione del 79° Anniversario della Liberazione, propone, in collaborazione con la Corale Stefanese e il
Corpo Musicale Giuseppe Verdi, l’evento culturale “La Liberazione dell’arte dalla censura del ventennio fascista”,
(spettacolo con musiche e canti), da realizzarsi presso l’Auditorium Comunale il 25 aprile;

CONSIDERATO che con la stessa nota l’associazione richiede all’Amministrazione Comunale un contributo a parziale
sostegno delle spese ( service audio-luci, SIAE, materiale divulgativo);

RITENUTO di accogliere la richiesta disponendo l’assegnazione di un contributo pari ad €. 400,00 in considerazione
della valenza istituzionale dell’iniziativa e il coinvolgimento di diverse associazioni locali;

VISTO l’art. 12, Legge 07.08.1991, n. 241 in base al quale “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausilii
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono
subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione, da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme
previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità a cui le amministrazioni devono attenersi”;

RICHIAMATO l’art. 35 comma 2 del vigente Statuto Comunale , in base al quale “il Comune può intervenire con
contributi, sussidi, vantaggi economici e strumentali a favore di associazioni, enti ed organismi senza scopo di lucro
che abbiano sede nel territorio comunale o in esso svolgano la propria attività con iniziative dirette a favorire lo
sviluppo sociale, culturale, ricreativo e sportivo”;

VISTO l’art. 10 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad enti pubblici e
soggetti privati, approvato con deliberazione C.C. n. 21 de 05.03.1991;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 18.12.2023 “Approvazione Bilancio di previsione 2024/2026
ed allegati”;

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 23.11.2023 veniva approvato il D.U.P.
(Documento Unico di Programmazione) relativo al periodo 2024-2026;

PRESO ATTO ALTRESÌ della deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2024 “Approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) anni 2024-2026 parte finanziaria. Individuazione centri di responsabilità e assegnazione risorse”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di
Attività e di Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

VISTO il “Regolamento Sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di Santo Stefano Ticino, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 14.02.2013;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Codice di comportamento dell’Ente;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, che definisce la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione
di atti rientranti nelle funzioni degli organi di governo;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. n. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



COPIA

Pag. 3 di 4

FATTO ESPRESSAMENTE PRESENTE che il presente atto è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e alle
pubblicazioni previste dal D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del
sito web del Comune;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI FORMULARE indirizzo favorevole alla celebrazione del 79° Anniversario della Liberazione mediante lo svolgimento
dell’evento culturale “La Liberazione dell’arte dalla censura del ventennio fascista”, (spettacolo con musiche e canti),
da realizzarsi presso l’Auditorium Comunale il 25 aprile, organizzato dall’ANPI di Santo Stefano Ticino in
collaborazione con la Corale Stefanese e il Corpo Musicale Giuseppe Verdi;
DI ASSEGNARE all’ANPI un contributo par ad €. 400,00 a sostegno delle spese organizzative (service audio-luci, SIAE,
materiale divulgativo);
DI DARE ATTO che all’attuazione della presente deliberazione provvederanno successivamente gli uffici competenti
con propri atti, previa rendicontazione e documentazione delle spese effettivamente sostenute;
DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari;
DI DARE MANDATO ai competenti uffici per l’assolvimento degli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel
rispetto della vigente normativa nonchè nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Web Istituzionale ai sensi
del D.Lgs. n. 33/2013.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento urgente ed immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, alla data del presente atto.



COPIA

Pag. 4 di 4

COMUNE DI SANTO STEFANO TICINO
Città metropolitana di Milano
Via Garibaldi n. 9 - C.A.P. 20010

Delibera G.C. n. 32 del 12/04/2024

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
Sig. Dario TUNESI

firmato digitalmente

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Diana Rita NAVERIO

firmato digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line
di questo Ente il 19/04/2024, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, precisamente fino al 04/05/2024
compreso e diventerà esecutivo, ai sensi dell’art.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n.267 s.m.i., dopo il
decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato dichiarato immediatamente eseguibile.

Santo Stefano Ticino, lì 19/04/2024 Il Segretario
D.ssa Diana Rita NAVERIO

firmato digitalmente


